(verificações, transporte, etc.) forem superiores ao montante do depósito, a diferença será por 
conta do reclamante. Contrariamente, se as despesas forem inferiores, a diferença será devolvida 
ao reclamante. 
10.2 - TAXA DE APELO 
O montante da taxa para um Apelo Nacional (FPAK) é de 2.500,00 € (dois mil e quinhentos euros). 

Art. 11 - CLASSIFICAÇÕES 
11.1.1 - As classificações serão estabelecidas de acordo com o Art. 20.1 das PER 2014. 

Art. 12 - PRÉMIOS 
12.1 - LISTA DE PRÉMIOS A ATRIBUIR 
12.1.1 - Classificação Geral Absoluta 

1º Classificado Troféu 

2º Classificado Troféu